
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 31 de maio de 2022 Ano VII - Edição nº 00870 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBADA9385AE3656AAAE2FC2C664872D1



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00870 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO N° 093/2022PS-PMSS - MARINALDO GOMES DA SILVA

• EXTRATOS DE DISPENSAS MÊS 05/2022

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONVITE Nº 002/2022.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBADA9385AE3656AAAE2FC2C664872D1



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00870 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 065/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços referente a locação de sonorização para realização de evento religioso 
em comemoração ao Dia da Família, que se realizará dia 15 de maio, no distrito de Segredo, neste 
Município, com a finalidade de promover a difusão cultural e estreitar os vínculos de parceria entre as 
famílias da comunidade, conforme interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Contratado: MARINALDO GOMES DA SILVA, inscrito no CPF n° 973.528.965-20 e RG 08.904.734-
63 SSP/BA, residente e domiciliado no Povoado de Morrinhos de Baixo, neste Município. 
Valor Homologado: R$ 1.369,00 (um mil, trezentos e sessenta e nove reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 11/05/2022. 

 

 
                                                             EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 093/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 065/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços referente a locação de sonorização para realização de evento religioso 
em comemoração ao Dia da Família, que se realizará dia 15 de maio, no distrito de Segredo, neste 
Município, com a finalidade de promover a difusão cultural e estreitar os vínculos de parceria entre as 
famílias da comunidade, conforme interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proponente/Homologado: MARINALDO GOMES DA SILVA, inscrito no CPF n° 973.528.965-20 e 
RG 08.904.734-63 SSP/BA, residente e domiciliado no Povoado de Morrinhos de Baixo, neste 
Município. 
Valor: R$ 1.369,00 (um mil, trezentos e sessenta e nove reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.  
Projeto/Atividade: 2074 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Mun. de Cultura e 
Turismo. 
Elemento de Despesa: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência:11/05/2022 a 31/05/2022. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

834F42633BA46DE2CEA910B744D48FE4

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00870 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00870 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 062/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de Bomba Propulsora pneumática para graxa 30kg com reservatório + 2 m de 
mangueira de borracha de alta pressão, conforme necessidade da Secretaria Municipal de 
Transporte, deste Município. 
Proponente Homologado: EDUARDO TEIXEIRA DE CARVALHO, inscrita no CNPJ sob o n° 
08.459.551/0001-20, com sede na Rodovia BA 122 KM 27, nº 06, Iraquara-BA, CEP: 46.980-
000. 
Valor Homologado: R$ 2.739,00 (dois mil, setecentos e trinta e nove reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 10/05/2022. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 090/2022FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 062/2022PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Bomba Propulsora pneumática para graxa 30kg com reservatório + 2 m de 
mangueira de borracha de alta pressão, conforme necessidade da Secretaria Municipal de 
Transporte, deste Município. 
Contratado: EDUARDO TEIXEIRA DE CARVALHO, inscrita no CNPJ sob o n° 
08.459.551/0001-20, com sede na Rodovia BA 122 KM 27, nº 06, Iraquara-BA, CEP: 46.980-
000. 
Valor global: R$ 2.739,00 (dois mil, setecentos e trinta e nove reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte. 
Ação: 2154 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Munic. de Transporte. 
Classificação Econômica: 4490.52 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 10/05/2022 a 30/07/2022. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F280837559AA3A29FA7E31CABB6E608E

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00870 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00870 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 060/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de peças para manutenção do Caçambão – Placa OUS 0874, pertencente a 
esta Prefeitura, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Transporte, deste Município. 
Proponente Homologado: VALE VALE COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 
VEÍULOS LTDA - inscrita no CNPJ sob o n° 04.440.775/0001-39, com sede na Rodovia BR 242 
KM 271, Barreirinho, Seabra-BA, CEP: 46.900-000. 
Valor Homologado: R$ 3.435,00 (três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/05/2022. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 087/2022FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 060/2022PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de peças para manutenção do Caçambão – Placa OUS 0874, pertencente a 
esta Prefeitura, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Transporte, deste Município. 
Contratado: VALE VALE COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍULOS LTDA - 
inscrita no CNPJ sob o n° 04.440.775/0001-39, com sede na Rodovia BR 242 KM 271, 
Barreirinho, Seabra-BA, CEP: 46.900-000. 
Valor global: R$ 3.435,00 (três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte. 
Ação: 2154 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Munic. de Transporte. 
Classificação Econômica: 3390.30 - Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 02/05/2022 a 30/07/2022. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F280837559AA3A29FA7E31CABB6E608E

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00870 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00870 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Convite

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

Termo de Homologação e Adjudicação 
 

 
Ref.: Processo Administrativo: 019/2022PMSS 
Modalidade: CONVITE Nº 002/2022 
 
 
 
 Após constatada a regularidade do procedimento licitatório e os atos praticados pela comissão de licitação, o 
prefeito Municipal de Souto Soares, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art. 
43, da Lei 8.666/93 e alterações, em conformidade com o que consta no Processo n.º 019/2022PMSS, 
HOMOLOGA a Licitação na modalidade Convite n.º 002/2021, tipo Menor Preço, e, ADJUDICA a empresa  
METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS E CONSTRUÇÃO CIVIL – ME, CNPJ nº 08.667.336/0001-14, 
localizada na Rua Rio do Ouro, nº 03, Asa Sul, Irecê/BA, CEP: 44.900-000, o qual apresentou a menor 
proposta, no valor global de R$ 38.053,00 (trinta e oito mil e cinquenta e três reais) o objeto da licitação para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de levantamento topográficos, nas 
localidades de Cisterna, Emília, Pocinho e ruas da Sede deste Município de Souto Soares/BA. 
 
 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 31 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBADA9385AE3656AAAE2FC2C664872D1


		2022-05-31T15:52:15-0300




